



Estatus Holding A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40770062

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Estatus Holding A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40770062
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Claus Bruun Rasmussen
Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 11.936 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Efter overførslen af årets resultat udgør egenkapitalen 152.722 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(2.813)	(168.118)
Bruttoresultat		(2.813)	(168.118)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.885.422	12.050.410
Andre finansielle indtægter	1	141.483	111.132
Andre finansielle omkostninger	2	(67.693)	(51.654)
Resultat før skat		11.956.399	11.941.770
Skat af årets resultat	3	(20.062)	(13.556)
Årets resultat		11.936.337	11.928.214
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.000.000	4.425.000
Overført resultat		7.936.337	7.503.214
Resultatdisponering		11.936.337	11.928.214

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		147.677.268	139.791.846
Finansielle aktiver	4	147.677.268	139.791.846
Anlægsaktiver		147.677.268	139.791.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.246.381	4.000.512
Andre tilgodehavender		4.180	425
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.812.487	2.810.508
Tilgodehavender		7.063.048	6.811.445
Likvide beholdninger		4.920	25.293
Omsætningsaktiver		7.067.968	6.836.738
Aktiver		154.745.236	146.628.584

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		106.000.000	106.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.030.382	36.144.960
Overført overskud eller underskud		2.691.631	2.640.716
Egenkapital		152.722.013	144.785.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500	1.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.503.162	0
Skyldig skat		518.561	384.820
Anden gæld		0	1.456.589
Kortfristede gældsforpligtelser		2.023.223	1.842.908
Gældsforpligtelser		2.023.223	1.842.908
Passiver		154.745.236	146.628.584
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	106.000.000	36.144.960	2.640.716	0	144.785.676
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.000.000)	4.000.000	0	0
Årets resultat	0	11.885.422	(3.949.085)	4.000.000	11.936.337
Egenkapital ultimo	106.000.000	44.030.382	2.691.631	0	152.722.013

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	141.204	111.132
Renteindtægter i øvrigt	279	0
	141.483	111.132

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	33.037	35.796
Renteomkostninger i øvrigt	33.649	14.818
Øvrige finansielle omkostninger	1.007	1.040
	67.693	51.654

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	20.074	13.336
Regulering vedrørende tidligere år	(12)	220
	20.062	13.556

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	103.646.886
Kostpris ultimo	103.646.886
Opskrivninger primo	36.144.960
Andel af årets resultat	11.885.422
Udbytte	(4.000.000)
Opskrivninger ultimo	44.030.382
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.677.268

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution over for nedenstående datterselskabers mellemværende med realkreditinstitut.

Ejendomsselskabet Herluf Trolles Torv ApS, CVR-nr. 41 24 49 92.

Restgælden udgør 13.106 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 32.900 t.kr. pr. 31.12.2023.

Ejendomsselskabet Birkemosevej A/S, CVR-nr. 16 74 81 96.

Restgælden udgør 16.423 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 37.600 t.kr. pr. 31.12.2023.

Ejendomsselskabet Komma Huset A/S, CVR-nr. 40 74 76 99.

Restgælden udgør 20.008 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 49.000 t.kr. pr. 31.12.2023.

Ejendomsselskabet Boeskærvej A/S, CVR-nr. 41 57 00 91.

Restgælden udgør 16.465 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 42.500 t.kr. pr. 31.12.2023.

Ejendomsselskabet Lundborgvej 18 A/S, CVR-nr. 42 44 98 81.

Restgælden udgør 33.438 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 74.000 t.kr. pr. 31.12.2023.

Ejendomsselskabet Blumersgade A/S, CVR-nr. 41 71 47 78.

Restgælden udgør 26.859 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 58.000 t.kr. pr. 31.12.2023.
